
                                                                           

                                     Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
                   «Андийская средняя общеобразовательная школа № 2 им. М.Р. Казаналипова» 

368983.  с. Анди Ботлихского района Республика Дагестан ,ул.Центральная-69,E-mail: school2.andi@mail.ru,тел.89285499050        

               ОГРН-1020500683598,  ИНН-0506006173,   КПП-050601001,      ОКПО-70484962 

          Код  

Форма по ОКУД----0301005 

Об обеспечении организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024- 2025 учебном году 

 ПРИКАЗ № 82/1 Дата составления 

14.08. 2024 г.                                    

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением 

Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра 

по выявлению и развитию таланта обучающихся», приказом по УО МР «Ботлихский район» № 71   

от 13.08. 2024 г.                

                                                 П р и к а з ы в а ю: 

1.Провести в 2024 – 2025 учебном году школьный и муниципальный этапы Всероссийской олимпиады 

школьников. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав  жюри школьного этапа Олимпиады ( приложение №1); 

2.2. Графики проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады (приложения № 2, № 3) 

3. Назначить Гаджибекову Лиану Шарамазановну, зам.директора по УВР, ответственным за 

координацию проведения школьного этапа Олимпиады и за взаимодействие с РИМЦ. 

4. Определить местом проведения школьного этапа Олимпиады МКОУ «Андийская СОШ №2» и 

обеспечить условия для проведения олимпиады. 

5. Зам. директора по УВР, предметникам и кл. руководителям школы, в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года: 

5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения 

этапов Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому 

общеобразовательному предмету; 

5.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей) обучающихся, желающих 

принять участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 

ноября 2013 г. № 1252; 

5.3. В срок до 3 сентября 2024 года подготовить и передать в Управление образования АМР «Ботлихский 

район» предложения по составу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на адрес электронной почты: botlihruo@mail.ru; 

5.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать задания, размещенные в личном кабинете 

на официальном сайте www.statgrad.org; 

5.5. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки (приложение № 2) и в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады; 

5.6. обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников школьного этапа Олимпиады; 

5.7. обеспечить своевременное представление протоколов результатов проведения школьного этапа 

Олимпиады в РИМЦ. 

                                6. Зам. директора по ИОП (Албориев А.А): 

6.1. довести данный приказ до сведения всех заинтересованных лиц; 

6.2. обеспечить информирование предметников о сроках, местах и порядке проведения школьного и 

муниципального этапов Олимпиады;  

http://www.statgrad.org/


6.3. проведение школьного этапа Олимпиады, разместить на школьном сайте. 

6.4. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме «онлайн» через систему 

«Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, 

информатика и ИКТ 

 

 7.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР (Гаджибекову Л.Ш.).  

 

 

 7.Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 

-Гаджибекова Л.Ш.      –зам.директора по УВР, председатель комиссии 

- Джабраилова М.М.   - Педагог-психолог, заместитель председателя комиссии 

-Гаджиев А.Б.          –пред. профкома, член комиссии 

-Ибрагимов М.И.      - пред. Совета школы, член комиссии 

-Чупанова П.М.     – Социальный педагог 

-Ибрагимова П.Ш.       - член комиссии 

-Магомедова М.М.        -  член комиссии 

-Ахмедова М.Д.          – член комиссии 

-Болачова П.Г.               - член комиссии 

-Болачова Х.И.               - член комиссии 

-Магомедгаджиев С.А.  – член комиссии 

-Ахмедов Х.М.                - член комиссии 

-Чупанов М.М.                –член комиссии 

-Умаханова М.Г.            – член комиссии 

-Ибрагимова М.М.        – член комиссии 

-Алисултанова Б.А.       – член комиссии 

 

8.Утвердить состав жюри по предметам для проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 

   

Русский язык   

1. Болачова П.Г.            - председатель комиссии  

2. Ахмедова М.Д.    – член комиссии 

3. Умаханова М.Г.     – член комиссии 

                                                                   История. 

1. Магомедгаджиев С.А.   – председатель комиссии 

2. Ахмедов Х.М.                 – член комиссии 

                                                                Английский язык. 

1. Магомедгаджиев С.А.    – председатель комиссии 

2. Чупанов М.М.             – член комиссии 

                                                                   Технология  

1. Джабраилова М.М.          – председатель комиссии 

2. Ибрагимов М.А.             –член комиссии  

                                                                   Математика 

                                                                  

Физкультура 

       1.Гаджиев А.Б.        – председатель комиссии 

2.Чупанов М.М.               -член комиссии 

                                                                    Экономика. 

1. Ибрагимова М.М.               - председатель комиссии 

2. Ахмедов Х.М.                    – член комиссии 

                                                                     Экология  

1. Ибрагимова М.М.              – председатель комиссии 

2. Джабраилова М.М.           -член комиссии 

                                                                   Обществознание. 

1. Алисултанова Б.А.   – председатель комиссии 

2. Ахмедова М.Д.                     – член комиссии 



                                                                     

Русская литература. 

1. Болачова П.Г.           – председатель комиссии 

2. Ибрагимова П.Ш.               – член комиссии 

                                                                    Биология. 

Дистанционно 

                                                                     Физика 

Дистанционно  

Астраномия 

Дистанционно  

 

                                                                   География. 

1. Ибрагимов М.А.                     – председатель комиссии 

2. Умаханова М.Г.       – член комисии 

                                                                   Информатика  

Дистанционно 

                                                                     Химия 

Дистанционно  

 

                                                                     Право  

 

1. Алисултанова Б.А.     – председатель комиссии 

2. Ибрагимова П.Ш.                   – член комиссии 

                                                                     

ОБЗР 

1. Ахмедов Х.М.               – председатель комиссии 

2. Чупанов М.М.                    –член комиссии 

 

                                                                  История Дагестана  

1. Алисултанова Б.А.     – председатель комиссии 

2. Гаджиев А.Б.                          – член комиссии 

                                                                  Родной язык. 

1. Умаханова М.Г.                – председатель комиссии 

2. Ибрагимова П.Ш.                  –член комисии 

                                                                   Родная литература  

1. Болачова П.Г.                        – председатель комиссии 

2. Болачова Х.И.                        –член комиссии 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.  директора по УВР Ибрагимова М.Г. 

                                                                                                              

 

                          

 

 

Директор школы:                                             /У.М.Магомедов/ 
                                                                                                         

 

                                                                                                               

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                          Приложение №1 к приказу по школе 

                                                                                                                          от 14.08.2024г. № 82/1 

 

 

Зам. директора по УВР Гаджибековой Л.Ш. по своему усмотрению привлекать для проверки 

выполненных работ по предметам олимпиады следующих учителей (желательно, кто там преподает). 

Экспертная комиссия: 

№ Ф.И.О.-учителя предмет роспись 

1 Гаджибекова Л.Ш. Зам.дир. по УВР  

2 Магомедгаджиев С.А Зам.дир по ВР  

3 Албориев А.А. Зам. Дир. по ИОП  

4 Чупанов М.М. Технология  

5 Ахмедов Х.М. Уч.ОБЗР//физк  

6 Хасаев Г.Х. Уч.русс.яз  

7 Ахмедова М.Д. Уч.русс. яз.  

8 Болачова П.Г. Уч.русс. яз.  

9 Умаханова М.Г. Уч.род.яз. и русс.яз.  

10 Саидбегова З.М. Уч.род.яз.  

11 Болачова Х.И. Уч.род.яз  

12 Закаева А.Д. Уч.мат  

13 Ибрагимова П.Ш. Уч.мат  

14 Магомедова М.М. Уч.мат  

15 Ханапов У.М. Уч. физики  

16 Ибрагимова М.М. Уч.био.   

17 Джабраилова Х.Д. Уч.хим.био  

18 Ибрагимов М.А. Уч.геогр  

19 Гаджиев М.М. Уч.анг.яз  

20 Абдулжалилов А.Г. Уч.ист  

21 Алисултанова Б.А. Уч.ист./обществ.  

22 Гаджиев А.Б. Уч.физк  

23 Болачов А.Г. Уч.физк  

24 Ахмедов Р.У. Уч.изо  

                                                                                                                                                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

к приказу по школе от 14.08.2024г. №82/1 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

 

№ Предмет Класс 

 

Сроки 

С 9:00 первого дня 

до 21:00 последнего 

Режим Сроки 

представления 

электронного 

протокола на 

e-mail: rcvrt-

dgunh@mail.ru 

Сроки представления 

протокола и работ.  

Ответственные за подвоз 

материала. 

 

1.  
ОБЖ (теоретический 

тур) 

5-6 16-19 сентября очно 

7 октября 

11-12 октября 

 МКОУ «Шодродинская СОШ». 

Обеспечить своевременное 

представление протоколов 

результатов проведения 

школьного этапа 

Олимпиады в РЦВРТ (г. 

Махачкала, ул. 

Джамалутдина Атаева, 5, 

корп. 3, каб. 2-7.).  
 

7-11 17-19 сентября очно 

2.  ОБЖ (практический тур) 5-11 23-27 сентября очно 

3.  Литература 
5-6 16 - 20 сентября очно 

7-11 15 – 18 сентября очно 

4.  
Экология 5-6 20 - 24 сентября 

очно 
7-11 19 - 24 сентября 

5.  Итальянский язык 5-11 23 - 26 сентября очно 

6.  
Русский язык 

4-6 23 – 27 сентября 
очно 

7-11 23 - 27 сентября 

7.  Обществознание 
5-6 23 – 26 сентября 

очно 
7-11 22 – 26 сентября 

8.  

Астрономия 5-11 24 сентября  

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн»  

9.  

Физическая культура 

(теоретический тур) 

5-6 3 – 8 октября 

очно 7-11 28 сентября – 2 

октября 

10.  
Физическая культура 

(практический тур) 

5-11 3 – 8 октября 
 

mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru
mailto:rcvrt-dgunh@mail.ru


11.  Немецкий язык 

5-6 30 сентября – 4 

октября 
очно 

7-11 28 сентября – 2 

октября 

12.  Физика 7-11 1 октября  Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 октября 

 

 

 

18-19 октября 

МКОУ «Чанковская СОШ» 

Обеспечить своевременное 

представление протоколов 

результатов проведения 

школьного этапа 

Олимпиады в РЦВРТ (г. 

Махачкала, ул. 

Джамалутдина Атаева, 5, 

корп. 3, каб. 2-7.).  
 

13.  

Английский язык 

 

5-6 27 сентября – 2 

октября  
очно 

7-11 27 сентября – 2 

октября 
очно 

14.  
Французский язык 5-6 1 -5  октября 

очно 
7-11 

15.  
История 

5-6 4 -9 октября 
очно 

7-11 

16.  Испанский язык 
5-6 7-10 октября 

очно 
7-11 

17.  

Биология 

5-6 8 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

7-11 9 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

18.  
Труд (технология) 

(теоретический тур) 

5-6 
7 - 10 октября 

очно 

 
7-11 

19.   Труд (технология) 

(практический тур) 

5-11 
10-14 октября очно 

20.  География 
5-6 

10 – 14 октября очно 
7-11 

21.  
Математика 

4-6 
15 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

 

 

 

 



«Сириус. 

Онлайн» 

 

 

 

 

28 октября 

1-2 ноября 

 

МКОУ «Андийская СОШ №1» 

Обеспечить своевременное 

представление протоколов 

результатов проведения 

школьного этапа 

Олимпиады в РЦВРТ (г. 

Махачкала, ул. 

Джамалутдина Атаева, 5, 

корп. 3, каб. 2-7.).  
 

7-11 

16 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

22.  

Химия 

7-11 

17 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

23.  Право 
5-6 

17 – 22 октября очно 
7-11 

24.  Искусство   (МХК) 7-11 18 – 23 октября очно 

25.  

Информатика 5-11 22 октября 

Дистанционно,  

на платформе 

«Сириус. 

Онлайн» 

26.  
Китайский язык 

 

5-6 
24 октября очно 

7-11 

27.  Экономика 7-11 23 – 26 октября очно 



Отчет по школьному этапу (до 07.11) 

Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года 

МКОУ «АНДИЙСКАЯ СОШ № 2» 

              Общее количество обучающихся:               

             Количество обучающихся в 5-6-х классах:  

              Количество обучающихся в 7-8-х классах:  

             Количество обучающихся в 9-11-х классах:  
 Предмет 

Кол-во участников Кол-во победителей Кол-во призёров 

1 Русский язык    
2 История     
3  Технология Обслуживающий труд  

Технический труд  
   

4 Математика    
5 Английский язык    
8 Экономика     
9 Физкультура     
10 Экология     
11 Обществознание     
12 Русская литература    
13 Физика     
14 География     
15 Информатика     
16 Химия     
17 Право     
18 Биология     
19 ОБЖ    
20 История Дагестана    
21 Родной язык    
22 Родная литература    

                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 4 

к приказу  

по школе от 14.08.2024 г. №82/1  
 

Количественные данные о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году 

Наименование 

ОУ 

Общее 

количество 

обучающихся в 

ОУ (чел.) 

Количество 

обучающихся в 

5-6 классах 

(чел.) 

Количество 

обучающихся в 

7-8 классах 

(чел.) 

Количество 

обучающихся в 

9-11 классах 

(чел.) 

Общее 

количество 

участников 

/количество 

участников*  

Количество 

победителей

/ 

призеров 

Анди СОШ №2 340 68 60 40   

 

 


